ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТ КЛЮЧАРЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от_____________                                                                                                  №_______
О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района

В соответствии со статьями 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 1 части 1 статьи 14 и частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет депутатов  Ключаревского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и контролю в сфере закупок.
2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района для рассмотрения.

3. Администрации Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, в случае получения согласия органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района, заключить Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов, указанных в пункте 1 настоящего решения, органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района сроком на 3 года, до 31 декабря 2021 года.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Ключаревского  сельского поселения и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет» по адресу:www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Ключаревского сельского поселения
Рузаевского муниципального района                                             И.В.Полынкова